

Regionaler Planungsverband Westmecklenburg Wismarsche Straße 159 I 19053 Schwerin

Öffentliche Bekanntmachung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg vom 21.03.2024

Feststellung des Jahresabschlusses 2022 und die Entlastung des Vorstandes und des Vorsitzenden für das Haushaltsjahr 2022

Gem. § 60 Abs. 6 der Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern werden die Beschlüsse der 70. Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg vom 29.11.2023 über die Feststellung des Jahresabschlusses 2022 und über die Entlastung des Vorstandes und des Vorsitzenden für das Haushaltsjahr 2022 mit folgendem Wortlaut öffentlich bekannt gemacht:

Beschluss VV-07/23:

- 1. Der Jahresabschluss 2022 vom 19.04.2023 mit einer ausgewiesenen Bilanzsumme von 312.320,23 EUR und einem Eigenkapital von 0 EUR und einem Jahresergebnis von 0 EUR wird festgestellt.
- 2. Der Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses 2022 des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Nordwestmecklenburg vom 12.07.2023 einschließlich Anlagen und der uneingeschränkte Bestätigungsvermerk werden zur Kenntnis genommen.
- Der Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses wird der Rechtsaufsichtsbehörde angezeigt und öffentlich bekannt gemacht.

ANSCHRIFT

Geschäftsstelle des RPV WM Amt für Raumordnung und Landesplanung Westmecklenburg Wismarsche Straße 159 19053 Schwerin

EMAIL

poststelle@afrlwm.mv-regierung.de

INTERNET

www.westmecklenburg-schwerin.de

VERBANDSANGEHÖRIGE GEBIETSKÖRPERSCHAFTEN

Landkreis Ludwigslust-Parchim Landkreis Nordwestmecklenburg Landeshauptstadt Schwerin Hansestadt Wismar Stadt Parchim Stadt Ludwigslust Stadt Hagenow Stadt Grevesmühlen

Beschluss VV-08/23:

- Dem Vorstand und dem Vorsitzenden des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg wird die Entlastung für das Haushaltsjahr 2022 erteilt.
- 2. Der Beschluss über die Entlastung wird der Rechtsaufsichtsbehörde angezeigt und öffentlich bekannt gemacht.
- 3. Der Vorstand wird beauftragt, die im Prüfungsbericht genannten Maßnahmen umzusetzen und zu gegebener Zeit darüber zu berichten.

Der Jahresabschluss 2022, der abschließende Prüfungsvermerk des Rechnungsprüfungsausschusses und der Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses 2022 des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Nordwestmecklenburg liegen zur Einsichtnahme von Montag den 08.04.2024 bis Freitag den 26.04.2024 während der allgemeinen Öffnungszeiten in der Geschäftsstelle des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg, Wismarsche Straße 159, Zimmer 2.14, 19053 Schwerin öffentlich aus.